LANDRATSAMT AICHACH-FRIEDBERG



NIEDERSCHRIFT

Gremium: 6. Sitzung des Kreisentwicklungsausschusses

Mittwoch, 10.03.2021 Sitzungsdatum:

15:30 Uhr Sitzungsbeginn:

Stadthalle Neusäß, Hauptstr. 26, 86356 Neusäß Sitzungsort:

Anwesenheitsliste

Vorsitzender:

Metzger, Klaus, Dr.

Mitglieder:

Brülls, Marion Fuchs, Rudi Kuchlbauer, Simon, Dr. Pfundmeir, Gregor Posch, Maria Sasse-Feile, Ulrike Schindele, Franz Schreier, Josef Tomaschko, Peter von Thienen, Wolfhard, Dr.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV);
 Evaluation der AVV-Tarifreform (Beschluss)
- 2. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Einführung eines 365-Euro-Ticket AVV (Jugend- und Auszubildendenticket, Beschluss)
- 3. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Verschiebung Tariferhöhung vom 01.01.2021 auf den 01.07.2021 (Beschluss)
- 4. Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV);
 A) Sachstand zur Fortschreibung des Nahverkehrsplans (Bericht)
 B) Sachstand zur Teilfortschreibung des bestehenden Nahverkehrsplans zur Barrierefreiheit (Bericht)
- 5. Sonstiges, Wünsche und Anträge

Öffentliche Sitzung

 Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV); Evaluation der AVV-Tarifreform (Beschluss)

Beschlussnummer: 31 Abstimmungsergebnis:

Ja 13 Nein 0

- 1. Mit der Vorlage des von den Gutachtern erstellten Ergebnisberichts zur Evaluation der AVV-Tarifreform sind die Beschlüsse der gemeinsamen Ausschusssitzung vom 20.06.2017 zur Evaluation der AVV-Tarifreform abgearbeitet und umgesetzt.
- 2. Die von den Teilnehmern des Arbeitskreises zur Umsetzung empfohlenen Tarifzonenänderungswünsche sind in den AVV-Gremien mit dem Ziel einer Umsetzung frühestens zum 01.01.2022 weiter zu verfolgen.
- Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV);
 Einführung eines 365-Euro-Ticket AVV (Jugend- und Auszubildendenticket, Beschluss)

Beschlussnummer: 32 Abstimmungsergebnis:

Ja 13 Nein 0

- 1. Dem Beschluss der AVV-Gesellschafterversammlung vom 04.12.2020 zur Einführung eines verbundweit gültigen 365-Euro Ticket AVV (Jugend- und Auszubildenden-Ticket) wird zugestimmt.
- 2. Die AVV GmbH wird beauftragt und bevollmächtigt, alle erforderlichen Schritte für die Inanspruchnahme der Förderung des Freistaats und die Abwicklung umzusetzen.
- Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV);
 Verschiebung Tariferhöhung vom 01.01.2021 auf den 01.07.2021 (Beschluss)

Beschlussnummer:

33 Abstimmungsergebnis:

Ja 13 Nein 0

Dem Beschluss der AVV-Gesellschafterversammlung vom 21.10.2020 zur Verschiebung der Tariferhöhung wird zugestimmt.

- **4.** Augsburger Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (AVV);
 - A) Sachstand zur Fortschreibung des Nahverkehrsplans (Bericht)
 - B) Sachstand zur Teilfortschreibung des bestehenden Nahverkehrsplans zur Barrierefreiheit (Bericht)

5.	Sonstiges, Wünsche und Anträge	
----	--------------------------------	--

Dr. Klaus Metzger Landrat

Schriftführer(in)